rosi et magnifici domini, domini Rudolphi marchionis de Hach- 

berg, comitis in Nüwenburg prope lacum ac domini in Rbtelen 

et Susemberg etc., qui ex speciali mandato et commissione eius- 

dem domini marchionis sibi super hoc factas, vt dixit, nobis 

quasdam litteras pergameneas vulgaris theutunici tenoris sub 

titulo quondam bone memorie illustris principis et domini, domini 

Alberti, ducis Austrie, Stirie, Karinthie et Carniole, comitis Ty- 

rolis etc. editas, et sui sigilli de cera rubea alteri cere glauci 

coloris impressi, vt cerni et legi poterat, appensione sigillatas, 

sanas, integras et illesas, ac omni prorsus vicio et suspicione 

carentes, facto et realiter exhibuit et presentauit huiusmodi sub 

tenore. SDie Rrfunbc. Post quarum quidem litterarum preinser- 

tarum presentacionem et recepcionem nobis et per nos, vt pre- 
mittitur, factas, idem Nicolaus Olsisser nobis vlterius significare 

curauit, qualiter ipse dominus marchio litteris eisdem preinsertis 

in alienis, signanter gallicanis, partibus multum necessario indi- 

geret et pro suo jure vti haberet, sed quia in vulgari theutunico 

conscripte essent, quod ydeoma et linguagium non intelligerent, 

quod sibi domino marchioni in detrimentum et periculum non 

modicum sui juris redundare et versari posset. quare idem Nico¬ 

laus nomine, quo supra, nobis suplicauit, ymo instanter nos requi- 

siuit, quatin us litteras dicti quondam illustris principis, domini 
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ducis Alberti, superius insertas, de linguagio alamanico seu theu- 

tunico in latinuin interpretari et transferri facere litterasque 

vidimus et transsumpti super eisdem interpretatis cum interpo- 

sicione nostri decreti sub nostre curie predicte sigillo et in forma 

autentica sibi dare et concedere dignaremur. vnde nos officialis, 

judex Ordinarius antedictus, supplicacionibus huiusmodi fauorabi- 

liter inclinati, ymo requisicione predicti digne permoti, litteras 

preinsertas de vulgari theutunico in latinum , nil addito, obmisso 

vel immutato, quod facti substanciam aliqualiter immutet aut 

quomodolibet variet intellectum, modo quo potuimus meliori, 

transferri et interpretari ac inferius conscribi fecimus, necnon 

super eisdem interpretatis , per nos auscultatis presentes litteras 

vidimus et transsumpti sub dicte nostre curie sigillo dedimus et 

concessimus darique mandauimus, nec non dicta nostra ordinaria 

auctoritate decreuimus, quod eisdem interpretatis et translatis